
UCHWAŁA NR VII/42/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie okreslenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 i 1349) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowe wymogi dotyczące raportu o stanie Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie, zwanego dalej raportem.

2. Raport powinien zawierać:
1) omówienie celu powstania raportu (wprowadzenie do raportu);
2) przedstawienie ogólnej charakterystyki Miasta i Gminy, w tym jej sytuacji demograficznej 

i gospodarczej;
3) dokonanie oceny finansów publicznych poprzez krótkie opisanie:

a) stanu finansów gminy z użyciem kilku wybranych wskaźników (struktura dochodów wykonanych; 
udział wydatków majatkowych w wydatkach ogółem, w tym  wydatków na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych; zadłużenie ogółem; poziom wolnych środków),

b) realizacji budżetu gminy z wykorzystaniem kilku wskaźników charakteryzujących dochody 
i wydatki (procentowe wykonanie dochodów i wydatków budżetu, w tym otrzymane dotacje na 
realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, wynik budżetu nadwyżka/deficyt),

c) realizacji wieloletniej prognozy finansowej z zastosowaniem kilku podstawowych wskaźników 
(harmonogram spłat i obsługi zadłużenia; prognoza nadwyżki operacyjnej; prognoza limitu 
zadłużenia w oparciu o art.243 ustawy o finansach publicznych).

4) udzielenie informacji o realizacji polityk, programów i strategii, w tym:
a) przedstawienie krótkiej informacji opisującej realizację strategii rozwoju gminy,
b) pokazanie stanu zasobów materialnych Miasta i Gminy (programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy; wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych, w tym 
lokali użytkowych; programu opieki nad zabytkami; wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz ciepłowniczych),

c) przedstawienie efektów realizacji programów społecznych (programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych; programu przeciwdziałania narkomanii; innych programów 
społecznych),

5) pokazanie efektów działań prowadzonych przez  miejskie i gminne jednostki organizacyjne oraz 
zakłady budżetowe.

6) przedstawienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej.
7) krótkie podsumowanie innej działalności Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w roku, 

za który sporządza on raport o stanie gminy.
§ 2. Burmistrz przedkłada raport w formie papierowej oraz elektronicznej.

Id: 43C63B79-3559-4F58-965A-F7311F0395BF. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Raport po przedłożeniu Radzie Miejskiej podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 43C63B79-3559-4F58-965A-F7311F0395BF. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r.
poz. 994 ze zm.) Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie
gminy. Rada Miejska może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące tego
raportu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 43C63B79-3559-4F58-965A-F7311F0395BF. Podpisany Strona 1 z 1




